
Dodatek č. 7 ke Smlouvě o dílo č. 3109/3110/2007, SAP: 6600423861 
Dodatek č. 20 ke Smlouvě o dílo č. OS 340/00, SAP: 6600424278 
Dodatek č. 17 ke Smlouvě o dílo č. OS 440/98, SAP: 6600424002

Dále souhrnně všechny tři dodatky označovány jako „dodatek č.20"
(u za v ře n ý  m ezi tě m ito  s m lu v n ím i s tra n a m i),

1. .............
.......................................................... ........... 
............... ...... 
........... ..................
.............. . ............................................................................. . ....................... .. .................... 
............................................................................................ ..................................... .......... 
........
................................................................. ...................................... 
................................................................................................ . ....
.......................................................................................... ... . . ......................... ......... 
.............
(dále také jen „Objednatel") 

a

2. RENATEX CZ a.s.
se sídlem: K Myslivně 2140/61, Porubá, 708 00 Ostrava 
IČ: 45192 731 
DIČ: CZ 45192 731
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 434 
jednající .......................předseda představenstva a ................................člen představenstva 
bankovní spojení: .................................... ...............................
osoby zmocněné jednat ve věcech smluvních:.........................obchodní ředitel

ve věcech technických: .......... ............ obchodní manažer pro
zdravotnictví a průmysl

poskytovatel určuje kontaktní osobu pro styk s Objednatelem, a to:
......................obchodní manažer pro průmysl, e-mail: ............................... ..... ................ 
...........
(dále také jen „Poskytovatel")

Preambule

1. Smluvní strany konstatují, že:

a) dne 01.06.2007 uzavřely Smlouvu o dílo č. 3109/3110/2007, SAP: 6600423861, a to ve 
znění později uzavřených Dodatků, na základě které Poskytovatel zajišťuje prádelenské 
služby v místě plnění Objednatele - .............

b) dne 16.05.2000 uzavřely Smlouvu o dílo č. OS 340/00, SAP: 6600424278, a to ve znění 
později uzavřených Dodatků, na základě které Poskytovatel zajišťuje prádelenské služby 
v místě plnění Objednatele - .................

c) dne 17.07.1998 uzavřely Smlouvu o dílo č. OS 440/98, SAP: 6600424002, a to ve znění 
později uzavřených Dodatků na základě které Poskytovatel zajišťuje prádelenské služby 
v místě plnění Objednatele - ..................

stránka -1-



2. Smluvní strany se dnešního dne dohodly na uzavření tohoto dodatku Č, 20 k výše uvedeným 
smlouvám o dílo, kterým s účinností ode dne 01.10.2018 výše uvedené smlouvy o dílo slučují 
do jedné smlouvy a pro vyloučení všech pochybností text dosavadních smluv o dílo v celém 
rozsahu ruší a nahrazují textem tohoto znění:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytovat pro Objednatele opakovaně na 
základě této smlouvy, prádelenské služby, a to v souladu platnými právními předpisy a závazek 
Objednatele hradit Poskytovateli sjednanou smluvní cenu (dále také jen „Předmět smlouvy"). 
Prádlem se pro účely této Smlouvy rozumí prádlo, které je majetkem Objednatele.

2. Předmět smlouvy zahrnuje:

a. Prádelenské služby spojené s praním ................. prádla a pracovních oděvů, dále opravy 
................. prádla

b. Výdej prádla na jednotlivých výdejních místech .................... . ...................

c. Balení a doprava prádla

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání jsou 
v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní strany prohlašují, že předmět 
smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných 
důsledků.

II,
Místo a způsob plnění

1. Místem plnění’ respektive převzetí použitého prádla a výdeje čistého prádla jsou výdejny prádla, 
nacházející se v jednotlivých provozovnách Objednatele, a to:

.................... .......................... ................................. ........................

........................ .......................... ..................................... ......................... . .......

. . ...................... .......................... ................................ ..................... 
(dále jen „místo plnění"), kde probíhá výdej a přejímka prádla.

2. Poskytovatel je povinen zajišťovat výdej prádla na provozovnách ................... . ................... a to 
v těchto výdejních časech:

.................

. . . . . .....

.......... ........ .......... ................... ..................... ..................... .................

. . . .. .....
......... . ................... . ......... 

................. 

...... .....
......... ........ . ...... .. ................. . .................... .................... ......... 
...... .....
......... ........ ................................................... ...............................

stránka -2-



Dodávku prádla na provozovnu - ............ je Poskytovatel povinen zajišťovat pouze v pracovních 
dnech . . . . .. ... .. ..... s tím, že převzetím prádla je Objednatelem pověřena obchodní společnost 
.............................

III.
Smluvní cena a platební podmínky

1. Cena za poskytnuté prádelenské služby tykající se prádla v majetku Objednatele je stanovena 
dle Ceníku uvedeného v příloze č 1. (dále také jen „smluvní cena"), a dle skutečně vypraného 
množství prádla za daný kalendářní měsíc. K takto sjednané smluvní ceně bude Poskytovatelem 
připočítána DPH platná ke dni vystavení faktury. Faktura za poskytnuté prádelenské služby bude 
Poskytovatelem vystavována měsíčně zpětně za uplynulý kalendářní měsíc, a to vždy nejpozději do 
5. dne následujícího měsíce s tím, že splatnost faktury činí 20 kalendářních dnů od data jejího 
vystavení.

2. Faktury budou ze strany Poskytovatele zasílány Objednateli elektronicky ve formě „pdf" na e- 
mailovou adresu ..............................

3. Cena za dopravu prádla se účtuje dle platného ceníku.

4. V případě, že Objednatel bude k poslednímu dni kalendářního měsíce v prodlení s úhradou 
jakékoliv smluvní ceny, nebo její části, mění se způsob úhrady smluvní ceny tak, že od prvního dne 
následujícího měsíce je Objednatel povinen hradit smluvní cenu na základě zálohových faktur 
vystavovaných Poskytovatelem ve formě „pdf", a to tak, že:

4.1. smluvní cena ve výši ................ . ... je splatná k 7. dni každého kalendářního měsíce předem 
pro daný kalendářní měsíc. Smluvní cenu je povinen Objednatel hradit Poskytovateli 
bezhotovostním převodem na účet uvedený na faktuře vystavené Poskytovatelem. 
Poskytovatel je povinen odeslat fakturu nej později 3 pracovní dny před dnem splatnosti výše 
uvedené smluvní ceny. K takovéto smluvní ceně bude Poskytovatelem připočítána platná DPH.

4.2. V případě, že konečná smluvní cena za skutečný rozsah plnění předmětu smlouvy zjištěná 
Poskytovatelem za každý uplynulý kalendářní měsíc bude vyšší nebo nižší než výše uhrazená 
částka dle bodu 4.1. Smlouvy, je oprávněn Poskytovatel vystavit dobropis k již vystavené 
faktuře (v případě nižší skutečné ceny) nebo vystavit další fakturu na částku převyšující 
uhrazené platby za uplynulý měsíc, s tím, že takto vystavená faktura je splatná ve lhůtě 30 dnů 
ode dne doručení Objednateli.

4.3. V případě, že Objednatel uhradí veškeré dlužné platby, platí od právního dne následujícího 
měsíce pro způsob úhrady smluvní ceny cl. III. odst. 1 této Smlouvy.

5. Smluvní strany výslovně konstatují, že cena za prádelenské služby dle této smlouvy je s konečnou 
platností sjednána jako maximální, a to mimo níže uvedených možností úpravy ceny z důvodu 
inflace, navýšení minimální mzdy nebo změny rozsahu skutečného plnění uskutečněného z důvodu 
dodání prádla v rozporu s Přílohou č. 1., nebo na svozové místo.

6. Poskytovatel je oprávněn upravit výši smluvní ceny stanovené dle příloh této smlouvy o inflační 
přirážku vždy v daném roce podle míry inflace za předcházející kalendářní rok, oficiálně vyhlášené 
ČSÚ nebo jiným příslušným státním orgánem. Takováto změna smluvní ceny muže bvt provedena 
pouze na základě dohody s Objednatelem formou dodatku ke smlouvě. V případě, že se smluvní 
strany na takovéto změně nedohodnou nej později do 30 dní ode dne doručení návrhu příslušeného 
dodatku ke smlouvě Objednateli, je Poskytovatel oprávněn od této smlouvy odstoupit,

stránka -3-



a to nejdříve k prvnímu dni měsíce následujícími po měsíci;, v němž uplynula lhůta pro uzavření 
dodatku,

7. Poskytovatel je oprávněn požadovat po Objednateli úpravu výše uvedené smluvní ceny stanovené 
v přílohách této smlouvy, a to v případě, že dojde k navýšení základní sazby minimální mzdy 
stanovené dle platného nařízení vlády České republiky nebo jiného právního předpisu. 
Poskytovatel je povinen takovéto požadované navýšeni smluvní ceny doložit výpočtem navýšení 
svých mzdových nákladů spojených s plněním předmětu této smlouvy, tj. doložit rozdíl mezi 
mzdovými náklady ke dni uzavření smlouvy a ke dni účinnosti zvýšení minimální mzdy. Taková 
změna smluvní ceny může byt provedena pouze na základě dohody s Objednatelem formou 
dodatku ke smlouvě, V případě, že se smluvní strany na takovéto změně nedohodnou nejpozději 
do 60 dní ode dne doručení návrhu příslušeného dodatku ke smlouvě Objednateli, je Poskytovatel 
oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to nejdříve k prvnímu dni měsíce následujícími po měsíci, v 
němž uplynula lhůta pro uzavření dodatku.

8. V případě změny druhu Vlastního prádla specifikovaného v příloze č. 1 této smlouvy, je oprávněn 
Poskytovatel požadovat odsouhlasení smluvní ceny, a to před započetím praní.

9. V případě prodlení s placením je Objednatel povinen zaplatit Poskytovateli zákonný úrok 
z prodlení,

10. V případě prodlení s úhradou smluvní ceny je Poskytovatel oprávněn přerušit poskytování plnění 
předmětu této smlouvy, a to s účinností od prvního dne prodlení. Takové přerušení plnění 
předmětu smlouvy se nepovažuje za porušení smlouvy ze strany poskytovatele a není oprávněným 
důvodem pro odstoupení nebo výpověď smlouvy ze strany objednatele, ani pro uplatnění jakékoliv 
sankce dle této smlouvy.

11. V případě prodlení Objednatele s hrazením jakéhokoliv peněžitého závazku, delším než 90 dnů, je 
Poskytovatel oprávněn svou pohledávku postoupit třetí osobě, bez souhlasu Objednatele, a to za 
podmínky, že Objednatel byl písemně upomenut o uhrazení a byla mu k dodatečnému uhrazení 
svého závazku poskytnuta lhůta alespoň 15 dnů.

IV.
Obecné podmínky praní prádla

............................

.......................................................................................................... . .................... ............................ 
....... ................ ............ .... . . . . ........... . ............... . . . .......... ............... ........ .............................. 
.............

....................... .......................................... . .......... ........ ............................................................... 
......................................... . .......... . . ........ .................................................................................... 
......................

.... . . . .......... ..................... . . ....................... .................. ........... . . ........... . . . ............... . . . . ............ 
.................................................................................................. . .... .................................

.... . .. .......... . . . . ............................................................... . .............................................. ................ 
................. . ............................ ..................... ................ .... ..................................................... 
....................

............................. ......................................... . .......... ...... ......................... . . . ................ . . . . ............ 
......................................................................................................... ............... ..................... 
. . .....................................................................

......................... .... .............. .............................. ......................................... ................ . . ............ 
.............

stránka -4-



.......................

..... . . ............................................ ...................................... . . . .............................. . . . . ........................ 
.............................. ........ ................................................................................................

.... . . . . . . . ................ . ......... . . . . ............... ......... . . . . . .. . ................... ........... .............. .................. 
. . ......................................... . .................................................. .....................

.......................... . . ..................................... ........... .................. ....................................................... 
..................................................

........................................................................................ . ................... .........................................

C) OSTATNÍ PODMÍNKY

1. Operativní styk mezi Objednatelem a Poskytovatelem bude řešen prostřednictvím kontaktních 
osob uvedených v záhlaví této Smlouvy.

2. V případě nedodržení dodacích lhát ze strany Poskytovatele je Objednatel oprávněn požadovat 
uhrazení smluvní pokuty ve výši ..........z hodnoty plnění bez DPH, s níž je Poskytovatel plnění v 
prodlení, a to za každý den prodlení.

1. V případě, že v důsledku potřeby Objednatele dojde ke změně prádla v majetku Objednatele, 
vyhrazuje si Poskytovatel právo na změnu, resp. doplnění Přílohy č. 1 o nové položky a dále na 
úpravu smluvní ceny.

2. Poskytovatel je povinen jako součást faktury předložit množství vypraného prádla podle 
sumárního dodacího listu.

3. Poskytovatel splní svou povinnost dle předmětu smlouvy předáním zpracovaného prádla 
Objednateli bez vad. O předání prádla jsou Poskytovatel i Objednatel povinni sepsat vždy dodací 
list, v jehož závěru Objednatel prohlásí, zda prádlo přijímá svým podpisem a pokud ne, z jakých 
důvodů.

1. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění předmětu smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy. Pokud nastanou na straně Poskytovatele skutečnosti, bránící mu řádně vykonávat 
činnosti touto Smlouvou specifikované, je Poskytovatel povinen bezodkladně toto oznámit 
Objednateli.

2. Poskytovatel prohlašuje, že k veškeré činnosti, která je předmětem této Smlouvy, má plnou 
odbornou způsobilost a disponuje patřičnou kapacitní, materiálovou a technickou vybaveností 
včetně odborně proškoleného personálu.

1. Vyskytnou-li se na předávaném prádle vady, je oprávněn Objednatel písemně oznámit tuto 
skutečnost Poskytovateli, a to včetně rozsahu zjištěných vad. Jakmile Poskytovatel prokazatelně 
obdržel toto písemné oznámení, má se za to, že bude postupováno v rámci reklamačního řízení.

2. Poskytovatel započne s odstraněním vady neprodleně, a to ode dne doručení písemného oznámení 
o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Poskytovatel se zavazuje zjištěnou vadu 
odstranit nej později do další dodávky. Objednatel je povinen umožnit Poskytovateli odstranění 
vady.

V.
Práva a povinnosti Poskytovatele

VI,
Obecné závazky smluvních stran

VIL
Vady plnění

stránka -5-



Vlil.
Odpovědnost za škodu

1. Odpovědnost za škodu na prádle nese Poskytovatel v plném rozsahu až do doby předání a převzetí 
samostatných dodávek bez vad.

2. Poskytovatel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich zmírnění.

3. V případě prokázané ztráty nebo poškození prádla ve vlastnictví Objednatele se Poskytovatel 
zavazuje uhradit Objednateli vzniklou škodu ve výši Objednatelem vyčíslené zůstatkové hodnoty, 
s ohledem na dobu jeho používání.

IX,

Doba trvání Smlouvy

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran a účinností ode 
dne 01.10.2018. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. V době platnosti této smlouvy na dobu neurčitou je každá ze smluvních stran oprávněna tuto 
smlouvu vypovědět, a to bez uvedení důvodu, s tím, že výpovědní doba činí 3 kalendářní měsíce.

3. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě hrubého porušení této 
smlouvy, a to za podmínky, že druhá smluvní strana byla vyzvána k odstranění takového porušení 
smlouvy, byla j í  poskytnuta přiměřená lhůta k odstranění porušení a taková strana toto porušení 
smlouvy přesto neodstranila.

4. Za hrubé porušení této smlouvy na straně objednatele, odůvodňující odstoupení od této smlouvy 
Poskytovatelem se považuje:

- Objednatel bude v prodlení s placením vystavených faktur více jak 10 dní po datu splatnosti

5. Za hrubé porušení této smlouvy na straně Poskytovatele, odůvodňující odstoupení od této smlouvy 
Objednatelem se považuje:

- opakované neplnění podmínek této Smlouvy ze strany Poskytovatele, které spočívá zejména 
v neplnění termínů nebo kvality poskytovaných prádelenských služeb,. Opakovaným 
neplněním termínů se rozumí prodlení s dodávkou služeb (byť i jeden den) a to třikrát 
v průběhu jednoho měsíce.

7. Každá ze smluvních stran je dále oprávněna od uzavřené Smlouvy odstoupit v případě, že
a) druhá Smluvní strana podá insolvenční návrh jako dlužník ve smyslu § 98 zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešeni, ve znění pozdějších předpisů 
(„Insolvenční zákon");

b) insolvenční soud nerozhodne o insoivenčním návrhu na druhou Smluvní stranu do tří (3) 
měsíců od zahájení insolvenčního řízení;

c) insolvenční soud vydá rozhodnutí o úpadku druhé Smluvní strany ve smyslu § 136 
Insolvenčního zákona;

d) insolvenční soud prohlásí konkurs na maje tek druhé Smlu vní s trany;
e) je přijato rozhodnutí o povinném nebo dobrovolném zrušení druhé Smíuvní strany (vyjma 

případů sloučení nebo splynutí).

8. Odstoupení od Smlouvy je účinné ke dni doručení písemného oznámení druhé Smluvní straně.

stránka -6-



Závěrečné ustanovení
X.

1. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom 
vyhotovení s platností originálu. Tato smlouva je výrazem pravé, vážně a svobodné vůle obou 
smluvních stran, nebyla podepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, což obě strany 
stvrzují svými podpisy.

2. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně 
dnem doručení na adresu uvedenou u daného účastníka v záhlaví této Smlouvy nebo na jakoukoli 
jinou adresu oznámenou adresátem druhé smluvní straně. Pro případ, že si adresát zásilku 
nevyzvedne, má se ve smyslu ust §573 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku za to, že došlá 
zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, 
byla-li však odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání.

3. Tato smlouva může být změněna pouze písemnou dohodou smluvních stran. Smluvní strany se 
dohodly, že nabídka (návrh) na změnu smlouvy nemůže být přijata s dodatky, výhradami, 
omezeními či jinými změnami, a to i v případě, že tyto odchylky mění obsah nabídky pouze 
nepodstatně (ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se proto nepoužije).

4. Tato smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z této smlouvy vyplývající, nebo s touto smlouvou 
související (včetně otázek náhrady újmy, plnění bez právního důvodu či předsmluvní 
odpovědnosti), se řídí právem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem v platném a účinném znění.

5. Každé z ustanovení této smlouvy je oddělitelné. V případě, že se některé ustanovení této smlouvy 
ukáže být neplatným, neúčinným, zdánlivým či nevymahatelným anebo některé ustanovení chybí, 
zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se 
bezodkladně dohodnou na náhradě či na vyjasnění takového neplatného, neúčinného, zdánlivého 
či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž účely jako 
ustanovení neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo nevymahateiné.

6. Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, 
o nichž ke dni podpisu této smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k 
uzavření této smlouvy. S výjimkou ujištění či prohlášení, která si smluvní strany poskytly v této 
smlouvě, nevzniknou žádné ze smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s 
jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá smluvní strana 
informace při vyjednávání této smlouvy. Uvedené ujednání se nepoužije v případě úmyslného 
uvedení ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že tato smlouva byla 
sepsána dle jejich skutečné, vážné a svobodné vůle, že před uzavřením této smlouvy obdržely 
veškeré informace potřebné k jejímu uzavření a že tuto smlouvu uzavírají po jejich důkladném 
zvážení. Smluvní strany dále výslovně potvrzují, že jednotlivá ujednání této smlouvy jsou 
výsledkem jejich jednání a každá ze smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních 
podmínek této smlouvy. Smluvní strany s veškerým obsahem této smlouvy bez výhrad souhlasí, což 
stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

Nedílnou součástí této Smlouvy je:

Příloha č. 1 - CENÍK PRANÍ PRÁDLA, OPRAV PRÁDLA A SLUŽEB

1. Tento dodatek č.20 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží

Závěrečná ustanovení

po jednom.

stránka -7-



2. Tento dodatek č,20 nabývá platností dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem 01,10.2018.

3. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 
což stvrzují vlastnoručními podpisy:

stránka -8-



Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování prádelenských 
služeb mezi RENATEX CZ a.s. a .............

CENÍK PRANÍ PRÁDLA, OPRAV PRÁDLA A SLUŽEB

P R A N Í  P R Á D L A

SORTIMENT cena v Kč/Ks bez DPH
.. .. .... . ..........
. . . . . . . . . . ......... .... ... .. . . . . . . . . . . . ..........
.......... .. . ..........
........... ..........
.. .. . . . . . . . . . . . . . . . ..........
.. .. .. . . . . . . . . . . ..........
... . . . . . . . . . . . . . .... .. . . . ............
......... ..........
.. .. .. . .. . . ................. ............ ..........
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..........
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ..........
.. .. .. .. .. . .. . . .. .. .. .. . . . .. .. . . . . . . . . ............
......... ...... .. .. ... ............
...... .. . ................... ..........
.. . . . .. .. .. . . . . . .. .. ... . . ..........
... .. . . . . . . . ........................ .. ...........
.. . .. .. .. .. . ............... ............
. . . . . . . . . .... .. . . . . . . ..........
. . . . . . . . ................ . . .. .... .. .. ............
. . . . . . . . ............... ............
............ ......... .. .. .. . ..........
................... ........ ..........
........... . . . . .... .... . . . . . . ............
..... ...... . . . . ........... ..........
.......... ..... ........ ..........
.......... . . . . . . ........ ..........
........... ............ ..........
....... .. ......... . . . . ... . . ............ ..........
. . . . . . . ..........
........... .. .. . ......... ..........
.............. . . ... . . . . . . . . . . . . . . .... . . . . ............
......... .. ............ ............
.. . . . . . . . ...... .. .. .. ... ....... . ............
. . . . . . . . . .... .. .. .. .. .. . . . . . . . . . . . .. . . . ........ .. ............
. . . .. . . . ... .. .. . ...... .. .. . . . . . . . . . . . ........ .. ............
. . .. .. ... . . . ......... ..........

stránka -9-


